
UCHWAŁA NR XXV/ 230  /2021 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 2 ust.3, art. 6 ust.1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 lutego 2021 roku 
Rada Miejska Borku Wlkp. uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wnioskowanej przez Pana Piotra 
Sterkowskiego z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

2. Petycję, o której mowa w ust.1, przekazuje się Radzie Ministrów jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46DC9D6-ECDD-400C-9604-BE3C920F25F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14 grudnia 2020 roku wpłynęła do Rady Miejskiej Borku Wlkp. petycja w sprawie podjęcia przez

Radę Miejską Borku Wlkp. uchwały dotyczącej planowanych przez Rząd RP szczepień prowadzonych

przeciwko wirusowi SARS - CoV-2 w kontekście uzyskania pisemnych gwarancji od producentów

szczepionek mających zapewnić w przypadku jakichkolwiek powikłań poszczepiennych poniesienie przez

nich konsekwencji prawnych i finansowych niepożądanych działań szczepionek. Po przeprowadzeniu

analizy opisanej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2021 roku

wyraziła stanowisko, że Rada Miejska jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia, ze względów

następujących.

Zgodnie z definicją ustawową, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów

prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem, w świetle art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca

2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które

zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy poddanej żądania

mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.

Pomimo, że do zadań własnych gminy, określonych w art. 18 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 5 i 14 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) należy ochrona zdrowia i

bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz

prowadzenie z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do

Rady Miejskiej Borku Wlkp. nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej.

W tych warunkach petycję zgodnie z właściwością przekazuje się do podmiotu właściwego, którym

jest Rada Ministrów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46DC9D6-ECDD-400C-9604-BE3C920F25F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

